ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /GM-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2026

GIẤY MỜI

Kiểm tra tiến độ, tình hình thực hiện một số

Khu công nghiệp, Cụm công nghiệp

Thực hiện Chương trình công tác tháng 01/2026, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức

kiểm tra tiến độ, tình hình thực hiện một số Khu công nghiệp, Cụm công nghiệp.

1. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời Chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đơn vị: Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh, Công Thương, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Văn

phòng UBND tỉnh; Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình Dân dụng và Hạ tầng

khu vực tỉnh1, Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh2; Công ty

Điện lực tỉnh Hà Tĩnh, Công ty Cổ phần cấp nước Hà Tĩnh, Công ty TNHH MTV

Thủy lợi Bắc Hà Tĩnh;

- Chủ tịch UBND các xã, phường: Nghi Xuân, Nam Hồng Lĩnh, Bắc Hồng

Lĩnh, Can Lộc, Việt Xuyên (tham gia tại các dự án thuộc địa bàn quản lý);

- Đại diện Nhà đầu tư các dự án được kiểm tra (giao Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh, Sở Công Thương thông tin, mời tham dự khi Đoàn đến kiểm tra);

- Báo và Phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh cử phóng viên dự, đưa tin (liên

hệ Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Sở Công Thương để đi cùng xe).

2. Thời gian: Buổi sáng ngày 27/01/2026 (Thứ Ba).

3. Lịch trình, địa điểm:

- 07h30’: Đề nghị các đại biểu cấp tỉnh tập trung tại trụ sở UBND tỉnh để sắp

xếp đi xe chung.

- Từ 08h00’ - 08h30’: Đoàn kiểm tra tình hình công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng và thi công xây dựng hạ tầng KCN Gia Lách mở rộng.

- Khoảng từ 08h30’ - 09h50’: Đoàn di chuyển và kiểm tra tình hình hoạt

động sản xuất của một số dự án tại CCN Xuân Lĩnh, CCN Cổng Khánh 1, CCN

Cổng Khánh 2.

- Khoảng từ 09h50’ - 10h20’: Đoàn di chuyển và khảo sát khu vực đề xuất

KCN Bắc Hồng Lĩnh.

- Khoảng từ 10h20’ - 10h50’: Đoàn di chuyển và khảo sát khu vực đề

xuất KCN Hạ Vàng.

1 Dự án nâng cấp hệ thống thủy lợi bên ngoài ranh giới dự án KCN Bắc Thạch Hà.
2 Dự án đường kết nối tuyến tránh Quốc lộ 1A đi đường ven biển - tuyến ĐH.17.

2

- Khoảng từ 10h50’: Đoàn di chuyển và kiểm tra tình hình công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng và thi công xây dựng hạ tầng KCN Bắc Thạch Hà.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương liên quan: (i) liên hệ các nhà đầu tư hạ tầng KCN, xây dựng lộ trình,

chuẩn bị bản đồ, báo cáo, hồ sơ liên quan và dẫn Đoàn kiểm tra thực địa; (ii) rà

soát báo cáo tình hình thực hiện đầu tư hạ tầng các KCN, khó khăn, vướng mắc,

nguyên nhân, giải pháp xử lý trong thời gian tới và kiến nghị, đề xuất đối với

các nội dung vượt thẩm quyền; tổng hợp, gửi đại biểu qua hệ thống điện tử trước

09h00’ ngày 26/01/2026 và báo cáo tại cuộc kiểm tra.

- Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các đơn vị, địa

phương liên quan: (i) liên hệ các nhà đầu tư hạ tầng CCN, nhà đầu tư thứ cấp

(đối với các dự án lớn: Nhà máy bia, Nhà máy chế biến gỗ MDF…); xây dựng

lộ trình, báo cáo, hồ sơ liên quan và dẫn Đoàn kiểm tra thực địa; (ii) rà soát, báo

cáo tình hình thực hiện đầu tư hạ tầng các CCN, dự án thứ cấp; khó khăn, vướng

mắc, nguyên nhân, giải pháp xử lý trong thời gian tới và kiến nghị, đề xuất đối

với các nội dung vượt thẩm quyền; tổng hợp, gửi đại biểu qua hệ thống điện tử

trước 09h00’ ngày 26/01/2026 và báo cáo tại cuộc kiểm tra.

- UBND các xã, phường: Việt Xuyên, Bắc Hồng Lĩnh, Nam Hồng Lĩnh,

Nghi Xuân rà soát báo cáo tình hình thực hiện công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng và các nội dung thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của địa phương; tổng

hợp gửi Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Sở Công Thương trước 15h00’ ngày

25/01/2026 và báo cáo tại cuộc kiểm tra.

- Các sở, ngành, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực

phụ trách chuẩn bị các tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra; báo cáo, tham

gia ý kiến tại buổi làm việc.

- Văn phòng UBND tỉnh bố trí xe ô tô 16 chỗ chở đại biểu cấp tỉnh.

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Sở Công Thương đi xe riêng dẫn đoàn và

chở phóng viên.

Đề nghị các đại biểu đi xe chung theo bố trí; tham dự đầy đủ, đúng thành

phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2026-01-23T14:34:00+0700

		2026-01-23T15:08:22+0700

		2026-01-23T15:08:23+0700

		2026-01-23T15:08:23+0700